

UBND TỈNH ĐẮK LẮK
TIỂU BAN TRUYỀN THÔNG
LỄ HỘI CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT
LẦN THỨ 8 NĂM 2023

Số: 12 /KH-TBTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 03 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác thông tin, tuyên truyền về Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1865/QĐ-UBND ngày 21/8/2022 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-BTC, ngày 06/10/2022 của Ban Tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 về Kế hoạch Thông tin - Truyền thông Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-TBTT, ngày 24/02/2023 của Tiểu ban Truyền thông Lễ hội về Kế hoạch sử dụng các tác phẩm đạt giải Cuộc thi Video clip giới thiệu về cà phê Buôn Ma Thuột để thông tin, tuyên truyền Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023;

Tiểu Ban Truyền thông Lễ hội thành lập Đoàn kiểm tra công tác thông tin, tuyên truyền về Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đánh giá kết quả tổ chức thực hiện, ưu điểm, hạn chế, tồn tại và nguyên nhân khách quan, chủ quan trong triển khai công tác thông tin, truyền thông về Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 tại các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn và doanh nghiệp có liên quan - trước ngày khai mạc Lễ hội, trên cơ sở đó để Tiểu ban Truyền thông tiếp tục chỉ đạo, định hướng công tác thông tin, truyền thông về Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 để hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác truyền thông về Lễ hội.

II. ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện công tác truyền thông Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 theo chỉ đạo của: Ban Chỉ đạo Lễ hội, UBND tỉnh, Ban Tổ chức Lễ hội, Tiểu ban Truyền thông Lễ hội.

- Đơn vị được UBND tỉnh lựa chọn thực hiện công tác truyền thông Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 (Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO).

III. NỘI DUNG KIỂM TRA

- Việc thực hiện Kế hoạch số 14/KH-BTC, ngày 06/10/2022 của Ban Tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 về Kế hoạch Thông tin - Truyền thông Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023;

- Việc thực hiện Kế hoạch số 45/KH-TBTT, ngày 24/02/2023 của Tiểu ban Truyền thông Lễ hội về Kế hoạch sử dụng các tác phẩm đạt giải Cuộc thi Video clip giới thiệu về cà phê Buôn Ma Thuột để thông tin, tuyên truyền Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023;

- Kiểm tra việc thực hiện các nội dung theo Hợp đồng số 45/2022/HĐ-STTTT-PRO ngày 30/12/2022 về Thực hiện công tác truyền thông cho Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 được ký kết giữa Sở Thông tin và Truyền thông và Công ty TNHH Truyền thông sự kiện PRO.

IV. PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Phương thức:

- Thành lập Đoàn kiểm tra với thành phần là thành viên của Tiểu ban truyền thông và một số cá nhân phòng chuyên môn, nghiệp vụ của các cơ quan đơn vị liên quan.

- Các cơ quan đơn vị được giao nhiệm vụ báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 tại Kế hoạch số 14/KH-BTC, ngày 06/10/2022 của Ban Tổ chức Lễ hội; Kế hoạch số 45/KH-TBTT, ngày 24/02/2023 của Tiểu ban Truyền thông và những nội dung thông tin, tuyên truyền theo đề nghị của Sở Thông tin và truyền thông tại Công văn số 343/STTTT-TTBCXB, ngày 03/03/2023.

- Trên cơ sở tổng hợp, nghiên cứu Báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, Đoàn kiểm tra sẽ lựa chọn một số đơn vị, địa phương để làm việc, kiểm tra trực tiếp.

- Kết thúc đợt kiểm tra Đoàn Báo cáo kết quả kiểm tra với UBND tỉnh, Ban Tổ chức Lễ hội đồng thời gửi các cơ quan, đơn vị liên quan.

2. Thời gian:

Đoàn kiểm tra sẽ tiến hành kiểm tra trực tiếp tại một số cơ quan, đơn vị. Danh sách và thời gian kiểm tra, Đoàn kiểm tra sẽ thông báo cụ thể đến các cơ quan, đơn vị sau (Dự kiến từ ngày 08 - 09/3/2023).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông (cơ quan Thường trực của Tiểu ban Truyền thông) chủ động nghiên cứu tài liệu, sắp xếp, bố trí thời gian kiểm tra,

chỉ đạo Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị phương tiện, cơ sở vật chất phục vụ Đoàn kiểm tra.

2. Đơn vị, địa phương, doanh nghiệp chịu sự kiểm tra, đánh giá của Đoàn có trách nhiệm xây dựng Báo cáo công tác thông tin, tuyên truyền về Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 gửi về Tiểu ban Truyền thông **trước 14h ngày 08/3/2023** (Thông qua Sở Thông tin và Truyền thông, địa chỉ 08, Lý Thái Tổ, TP.Buôn Ma Thuột), chỉ đạo các phòng, bộ phận chuyên môn chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu và người có trách nhiệm làm việc với Đoàn trong thời gian Đoàn kiểm tra làm việc.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc triển khai thực hiện công tác truyền thông Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023, Tiểu ban Truyền thông Lễ hội đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai, cần trao đổi thông tin, xin liên hệ với ông Nguyễn Hoàng Dưỡng - Phó Trưởng phòng TT-BC-XB, Sở Thông tin và Truyền thông, số điện thoại: 0914.179.079./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Chỉ đạo Lễ hội (b/c);
- Ban Tổ chức Lễ hội (b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội; các hội, hiệp hội;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk, Tạp chí Chư Yang Sin;
- Các thành viên Tiểu ban Truyền thông (theo QĐ số 1868/QĐ-UBND, ngày 21/8/2022 của UBND tỉnh);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm CN và Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, TTBCXB.

**KT. TRƯỞNG TIỂU BAN
PHÓ TRƯỞNG TIỂU BAN**



**GIÁM ĐỐC SỞ TT&TT
Trương Hoài Anh**

